
О внесении изменения в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани 

от 26.05.2021 №1306 «Об учреждении именных стипендий 

Мэра города Казани обучающимся в детских музыкальных, 

художественных, спортивных, хореографических школах, школах 

искусств, Средней специальной музыкальной школе при Казанской 

государственной консерватории им.Н.Г.Жиганова, в высших и 

профессиональных образовательных учреждениях г.Казани» 

В целях поддержки наиболее одаренных детей, расширения возможностей 

учащихся детских музыкальных, художественных и хореографических школ, 

подведомственных Управлению образования Исполнительного комитета 

г.Казани, и реализации их способностей постановляю:  

1. Внести в приложение №4 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 26.05.2021 №1306 «Об учреждении именных стипендий Мэра города 

Казани обучающимся в детских музыкальных, художественных, спортивных, 

хореографических школах, школах искусств, Средней специальной 

музыкальной школе при Казанской государственной консерватории 

им.Н.Г.Жиганова, в высших и профессиональных образовательных учреждениях 

г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 30.11.2021 №3136, от 22.12.2022 №4582, 

от 27.11.2024 №4897, от 09.10.2025 №3401) изменение,  изложив пункт 1.2 в 

следующей редакции: 

«1.2. Учреждаются 16 именных стипендий по 25 000 рублей учащимся 

детских музыкальных школ, детских школ искусств, художественных и 

хореографических школ».   

Документ создан в электронной форме. № 73 от 19.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.01.2026 10:31

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 19.01.2026 №73



2 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани А.И.Абзалова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 73 от 19.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.01.2026 10:31


	1
	2

